УИД: 91MS0037-01-2021-000708-04     Дело № 2-373/37/2021

РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

02 сентября 2021 года	г.	Джанкой

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                           - Д.А. Ястребов,
при секретаре судебного заседания                 - Л.Н. Васюрчик,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым  гражданское дело по иску Попкова С. А. к Белоущенко П. Д. о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности, третьи лица – С.С. Попков, О.В. Попкова, Управление ГИБДД МВД по Республике Крым,
на основании ст. 234 Гражданского Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

р е ш и л :

исковые требования Попкова С. А. к Белоущенко П. Д. о признании права собственности на транспортное средство в порядке приобретательной давности удовлетворить полностью.
Признать за Попковым С. А., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, право собственности на автомобиль марки ВАЗ 21065, 2001 года выпуска, зеленого цвета, мощность двигателя, кВт/л.с 71.4 л.с., объем двигателя 1451 куб. см, VIN ****, кузов № ****, регистрационный знак НОМЕР.
Вступившее в законную силу решение суда является основанием для государственной регистрации транспортного средства ВАЗ 21065, 2001 года выпуска, зеленого цвета, мощность двигателя, кВт/л.с 71.4 л.с., объем двигателя 1451 куб. см, VIN ****, кузов № ****, регистрационный знак НОМЕР, за Попковым С. С., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, зарегистрированного по адресу: АДРЕС.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья     личная подпись                     Д.А.Ястребов